
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 26.11.2015г.     № 5/35 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования Ленинский муниципальной район Московской области 

 

В целях реализации «Соглашения о передаче части полномочий администрации 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области по 

решению вопросов местного значения администрации Ленинского муниципального района 

Московской области» от 05.11.2015 г. № 121, заключенного на основании решения Совета 

депутатов городского поселения Видное от 24.09.2015г. № 5/33 , в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Уставом городского поселения Видное, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Согласовать перечень имущества муниципальной казны городского поселения 

Видное, передаваемого в собственность администрации Ленинского муниципального района 

Московской области согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Согласовать перечень муниципальных учреждений и предприятий городского 

поселения Видное, как имущественных комплексов, передаваемых в собственность 

администрации Ленинского муниципального района согласно Приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3. Согласовать перечень недвижимого имущества, принадлежащего 

муниципальным учреждениям и предприятиям городского поселения Видное на праве 

хозяйственного ведения либо оперативного управления, передаваемого в собственность 

администрации Ленинского муниципального района согласно Приложению № 3 к настоящему 

решению. 

4. Согласовать перечень обязательств по договорам аренды и безвозмездного 

пользования нежилых помещений, выкупа жилых и не жилых помещений, договоров выкупа 

жилых/нежилых помещений, договорам коммерческого найма и найма специализированных 

жилых помещений, передаваемых в собственность администрации Ленинского 

муниципального района согласно Приложению № 4 к настоящему решению. 

5. Согласовать перечень муниципального имущества, находящегося в реестре 

муниципальной собственности, но не включенного в казну городского поселения Видное, 

передаваемого администрации Ленинского муниципального районы согласно  

Приложению № 5. 



6. Установить, что вышеуказанное имущество передается на срок действия 

Соглашения о передаче части полномочий администрации городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области по решению вопросов местного 

значения администрации Ленинского муниципального района Московской области» от 

05.11.2015 г. № 121. 

7. Осуществить передачу в срок до 31.12.2015 г. 

8.  Опубликовать настоящее решение без приложений в газете «Видновские вести» 

Настоящее решение со всеми приложениями разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Видное (http://www.vidnoe-adm.ru/). 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 

депутатов городского поселения Видное Крыкова С.И. 

 

 

 

 

Врио главы городского поселения Видное 

 

 

                                                    А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

                                          С.И. Крыков 
 

 

 
 


